



LUND

2019-10-16

Lunds kommuns revisorer

För yttrande till:

Barn- och skolnämnden
Utbildningsnämnden

För kännedom till:

Kommunfullmäktige

Uppföljning av granskning av elevhälsan 2015

De förtroendevalda revisorerna i Lunds kommun har genomfört en uppföljning av granskningen av elevhälsan 2015. Den uppföljande granskningen syftar till att följa upp hur barn- och skolnämndens och utbildningsnämndens arbete har fortlöpt med utgångspunkt i de iakttagelser, bedömningar och rekommendationer som framhölls i tidigare genomförd granskning. Det är vår sammanfattade bedömning att berörda nämnder ännu inte har säkerställt att elevhälsan i Lunds kommun bedrivs på ett ändamålsenligt sätt, trots att det snart gått fyra år sedan revisorerna framförde sina synpunkter. Våra bedömningar grundar sig på följande:

Utbildningsnämnden har i enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag kartlagt förutsättningarna för en förbättrad elevhälsa. Därtill har det beslutats om en organisation och resurser för samordning av elevhälsa för de dåvarande tre nämnderna.

Vi bedömer att nämnderna endast delvis har vidtagit åtgärder i enlighet med rekommendationerna som framhölls i tidigare granskning.

Dessutom bedömer vi att det saknas uppföljning av vilket resultat genomförda förändringar resulterat i.

Det förekommer goda exempel på lokal samverkan mellan elevhälsas personal och övriga personalgrupper inom skolnämnderna. Denna samverkan är beroende av hur enskilda skolenheter väljer att organisera sin elevhälsa. Granskningen har visat att skolnämnderna har delade uppfattningar om syftet med en nämndövergripande samordning som de tre tidigare skolnämnderna beslutat om och att det förekommer lagmässiga tveksamheter kring vilka funktioner och vilket ansvar som kan och ska samordnas. Vi anser att lagmässiga tveksamheter snarast bör utredas och diskussioner kring nämndernas samverkan snarast bör initieras för att komma till beslut kring vilken organisatorisk samordning som ska bestå, avvecklas och/eller utvecklas.

Vi har noterat att det den systematiska uppföljningen av elevhälsans kvalitetsarbete sker i olika utsträckning inom de berörda nämnderna.

Utbildningsnämnden uppvisar en tydlig struktur för hur uppföljning och åiterrapportering av elevhälsans kvalitetsarbete ska ske genom kvalitetsanalyser och kvalitetsdialoger.





2019-10-16

Utvecklingsarbetet avseende barn- och skolnämndens former för och uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet har efter omorganisation dessvärre helt eller delvis avstannat.

Skolnämnderna har olika sätt att resonera kring likvärdighet och det finns olikheter avseende elevernas tillgång till elevhälsa.

Vi bedömer att nämnderna behöver säkerställa att rektor fördelar resurserna som avser elevhälsan på lika förutsättningar samt att nämnderna systematiskt följer upp resultatet av detta.

Vi rekommenderar barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden att:

- ▶ Besluta om vilka samverkansformer som ska bestå, utvecklas eller avvecklas.
- ▶ Se till att det blir större fokus på en samlad analys som ska ligga till grund för beslut om åtgärder i samband med uppföljning och planering av elevhälsans arbete och roll inom det systematiska kvalitetsarbetet.
- ▶ Snarast se till att det skapas samsyn kring begreppet likvärdighet i skollagens mening.

Vi rekommenderar barn- och skolnämnden att:

- ▶ Se till att pågående arbete med att utveckla elevhälsan och vilka resurser som finns att tillgå tydligt kommuniceras i förvaltningens linjeorganisation.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. Svar önskas senast den 30 januari 2020.

På uppdrag av Lunds kommuns revisorer

Lars Trägen
Ordförande kommunrevisionen
Lunds kommun

